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Obecna nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym przyspieszy wejście w życie przepisów

dotyczących systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK 2.0), w zakresie odnoszącym

się do Centralnej Ewidencji Pojazdów (CEP).Przepisy dotyczące CEP zaczną obwiązywać od 30

października 2017 r.

CEPiK jest jednym z najczęściej używanych przez obywateli systemów informatycznych, służących

przede wszystkim kierowcom i poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Inne zmiany

W nowych regulacjach założono ponadto, że od 30 października 2017 r. za badanie techniczne

dopuszczające pojazd do ruchu trzeba będzie, co do zasady, zapłacić przed jego przeprowadzeniem.

Dodatkowo, doprecyzowano i zwiększono zakres danych wprowadzanych do Centralnej Ewidencji

Pojazdów. Do CEP będą trafiać m.in. informacje o zabezpieczeniach na pojeździe, w tym jego zajęciu

przez organ egzekucyjny czy zabezpieczeniu majątkowym. Informacje takie są istotne dla potencjalnych

nabywców pojazdów, którzy mogą się z nich dowiedzieć o ograniczonym prawie właściciela do

dysponowania własnym autem.

Zdecydowano, że od 4 czerwca 2018 roku, obok zakładów ubezpieczeń także Ubezpieczeniowy Fundusz

Gwarancyjny (UFG) będzie zobowiązany do przekazywania CEP informacji o szkodach istotnych do

jakich doszło w aucie podczas wypadku – w przypadku pojazdów nieubezpieczonych.

Projekt przyspiesza również wejście w życie rozwiązań, które poprawią jakość i poprawność danych

przyjmowanych do CEP. Zostaną wyeliminowane takie nieprawidłowości jak m.in.: nieaktualne

informacje o statusie dokumentu (np. czy prawo jazdy zostało zatrzymane/zwrócone), brak informacji o

umowie OC, czy brak kompletnych informacji o pojeździe (np. o jego wyrejestrowaniu lub

zbyciu/nabyciu).

Przywrócono również obowiązek przekazywania przez producentów i importerów pojazdów danych

dotyczących homologacji do elektronicznego katalogu marek i typów pojazdów, który poprawi jakość

danych zgromadzonych w tym katalogu (zacznie obowiązywać po 12 miesiącach od daty wejścia

znowelizowanych przepisów w życie).

Przewidziano też zmiany, które spowodują wyeliminowanie barier prawnych przy udostępnianiu danych

z CEK i CEP na portalu dane publiczne.gov.pl i w dalszym ich wykorzystywaniu przez każdego

zainteresowanego. Za pośrednictwem interfejsu programistycznego API, dostęp do danych z CEK i CEP

ma następować w drodze teletransmisji w sposób zautomatyzowany – bez konieczności składania

wniosku przez zainteresowanego. Dane udostępniane za pośrednictwem API będzie można uzyskać

bezpłatnie, i to zarówno do wykorzystania komercyjnego, jak i niekomercyjnego. Firmy, na podstawie

udostępnionych danych, będą mogły stworzyć nowe produkty lub proponować inteligentne usługi

biznesowe (chodzi o przedsiębiorców działających na rynku motoryzacyjnym, ubezpieczeniowym i

ochrony środowiska).

Szersze udostępnianie danych umożliwi uruchomienie w 2017 r. i 2018 r. kolejnych usług dla obywateli.

Nowa usługa „Mój pojazd”, która ma ruszyć z końcem 2017 r., pozwoli właścicielom aut w Polsce na

sprawdzenie online wszystkich danych (zgromadzonych w CEP) o ich własnym pojeździe.
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